dicum , aliis , quam bis fatta, [ubreptitia cenferentur. |

§. 3. Cum vero Coucilia Provincialia quo-
libet Triennio, Diwcefana anno quolibet ex
prafcripto Tridentini cogenda, ob varia, qua
obverfantur impedimenta, longids protrahan-
tur , nec Epifcopis {ubfic quandoque certa fpes,
quod iis properé fublatis, dicta Concilia haberi
pafflnt, atque in illis defignari novi Judices Sy-
nodales , in locum illorum, qui defecerunt :
Szpe idcirco Congregatio Concilii Tridentini
Interpres 4 Locorum Ordinariis requifita, con-
fultilimé refpondic, fubrogandorum Judicum
electionem ab Epilcopis efle faciendam cum
Confilio Capituli.

§. 4+ Provide igitur, & vetufte hujufimodi
leges palam evincunt, antiqua efle vulnera in
hac parte difciplina illata, illaque modo recru-
defcere, non quia congrua defit medela, fed
quia negligitur ad prafcriprum Canonicarum

San@ionum Judicum Synodalium delignatio, quo- |

rum notitia fi Romano pro tempore Pontifici
exhibita fuiffet , eifdem tantummodo Judicibus
fada fuifler Caufarum delegatio, femota qua-
vis querelarum occafione.

§. 5. Dum minoribus in hac Curia muneri-
bus , atque illo przfertim Secretarii Congrega-
tionis Concilii fangeremur , nihil Nobis fuit an-
tiquius , quam Epifcopis , aliifque Ecclefiarum
Prelatis hofce fenfis ingerere, eofque pro. vi-
ribus ad hus Ecclefiafticas leges cuftodiendas
fedulo commonere : Nunc vero imperfcrutabi-
lis Confilii altrudine ad Supremum Apofto-
latas faftigium licet immerentes evocati, Pa-
floralis officii exigit ratio , ut noftris hifce
literis certa vobis impolterum methodus pre-
{cribatur, ad quamcumque dubiorum , & que-
relarup occafionem avertendam. Volumus jra-
que, & mandamus, guod in iis Dicecefibus,
in quibus vigiles Ecclefiarum Antiftites ad tra-
mites Tridentine Synodi Judices elegerunt
in Conciliis , five Provincialibus , five Dice-
cefanis, ele¢torum Nomina quamprimum No-
bis renuncient ; & fi forte unum , vel plu-
res illorum mori contingat , antequim denud

Bullarii Romani Contin. Pars X.
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eadem Concilia cogantur , decedentibus fnbro-
gentur novi Judices , eligendi ab Epilcopo cum
Confilio Capiruli , qui Nomina {ubrogatorum in
diéto munere , ulque ad diem Sypndi duraturo ,
{em fignificent. Ubi vero Concilid Pro-
vincializ; & Synodalia jamdil coa&a non funt,
nec ulla ideirco fada dignofcitur Judicum ele-

Ga humiilicati noltre omnium Ee-
wdine, chiepifcopos , & Epil-
i mur , & obeefta-

&io-: pro inj

clefiarum fol

copos in D¢ g

Concilia, ficubl ommiffa font, quamprimum ha-
beri curent ; interim vero cum confenfu fworum
Capitrlorum Judices eligant, & Nomina Eleéto-
runt i Albé redadta Nobis remittant; & i mori
alighem contingat, alies cum Confilio Capituli
fufficiant, fuffeGofque Nobis indilaté denuncient.
Quo autem ad Numerum eligendorum, ethi Tri-
dentini Decreto cautum fit, quatnor [(altem in
unaquaque Dicecefi eligi debere, plures nihilo-
minus L‘Iigi volumus , fi Dic 15 :lmplimdo,
alizque peeuliares circamftantie id probe ex-
pofcere videantur.

§. 6. Monitos tamen effe volumus Locorum
Ordinarios , quod licét ad tramites pramiffe De-
cretalis Bonifacii VIIL, cui eriam confona {unt
difpofita i Trideatino, facultas judicandi tribuen-
| da fit Perfonis, Dignitate aliqua Ecclefiaftica,
Perfonatu , vel Canonicatu Cathedralis Ecclefiz

tario Suppli- |

infignitis ; hujulimodi qualitates ita effe accipien-
das, ut non defit in perfona ad hoc munus afl-
fumenda, altera pn:i{iimum requifita qualitas Do-
&rinz , & idoneitatis, in qua [umma Negocii eft
conftituta. Hoc pacto defignati s & electi Judi-
ces Noftro Supplicum Libellorum Secrerario de-
nuncientur ab Ordinariis , vel immediaté per fe
ipfos; vel mediate per fuos in Urbe Negocio-
| rum Geftores : Noftrzque erit vigilantiz {olertér
cavere, ne im poﬂcrum ab Offcialibus noftre Cu-
riz ad id Deputatis, Caule aliis, quam diétis Ju-
dicibus , delegentur. Que quidem dum Vobis,
Venerabiles Fratres, per hac Apoftolica fcripta
nota effe volumus, in felicitatis aufpicium, &
paternz dilectionis pignus, Apoftolicam Bene-
dictionem vobis impertimur,

Datum Romz apud S. Mariam Majorem die
26. Augufti 1741. Pontificatus Noftri Aano IL

Cefliones commodi exigendi fru@us Beneficio-
rum prohibentur , fub peena excommunica-
tionis, & nullitatis contracus.

BENEDICTUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei.  Ad perpetiam rei
IO IR

Niversaris Ecclefiz cura, quam inferu-

tabilis Divine Sapientiz , atque Bonitatis
altitudo  humilitati noftrz committere dignara
eft, inter cateras follicitudines exigic etiam, ac
poftulat, ut diligenter invigilemuns, ne Clerici
Ecclefiafticis Beneficiis , qua ¢ liberali Ecclefiz
manu acceperunt , abutentes, eorum redditus ,
non {ing aliorum fidelium fcandadlo , inconluita
prodigalicate difperdant, fed tanquam boni dif-
penfatores ita adminiftrent, ur & vite fuz ne-
ceflaria provideant , & pauperum inopiz, & Ec-
clefiarum neceflicavibus fuccurrant.

Clericos Ecclefiafiicis Beneficiis cum onere, vel
ﬁlﬂe onere refidentie provifos , turpibas ut plu-
rimum ex caufis impul{os , annuos eorumdem
Beneficiorum redditus , quos, donec viverent,
percipere poffent , unico adtu alicnare fub no-
mine cedendi commodum ,, fei utilitatem perci-
piendi frucius eoramdem Beneficiorum , quos al-
teri, quoad vixerint, vendunt, recepta pecunia

ad eam fummam , & quantitatem, quam ipfi ,

Lot
mur , ut fublatis quibnlvis impedimentis , eadem |

§. 1. Relatum eft ad aures noftras, quofdam |

habita ratione eorum zratis, & corporis vale-
| tudinis , durante vita, verifimiliter confequi po-
| tuiffent. Cum autem ifti improvidi Clerici in-
[ ftar; illius prodigi filiifamilias , de quo in Evan-
| gelio feriptum cft : cum [ubflantiam [nam & Pa-
tre recepiffet , totam flatim confumpfiffe luxuriosé vi
:'uw.'!’u , @ deinde , fatta fame valida , coaltum effe
| wivere de filiquis immundorum animaliym ; pia Ec-
clefiz {ubfidia, & Egclefialticos proventus i
| fitas explendas cupiditates improbo hujufmodi
contracu profundant; multa hinc , & gravia ma-
| 1a, ut experientia ipfa compertum eft, evenire
[ folent. Nam primum non leve dedecus Eccle-
fialtico Ordini inuricar , & grave reliquis fideli-
bus fcandalum generatur, dam videnr , Eecle-
fiafticas pecunias , qua [unt vota fidelium, bona
pauperam, patrimonium Chrifli, in pravos ufus in-
fami , vel improvida profufione diflipari , qua ab
Ecclefiafticis ; tamguam probis dilpenfatoribus ,
in {olamen pauperum, & Ecclefiarum reftaura-
tionem impendi deberent. Praterea {mpe hu-
jufmodi Clerici ad fymmam rediguntur egefta-
tem, & ut [e [uftentare poflint , vel indecoré , non
fine infamia Clericalis gradus, mendicant, vel
indignis quaftibus , & negotiis opcram prabent;
Ecclefiam autem , & Ecclefiafticas res quodam-
modo averfantur, quafi fraudati mercede, vel
ftipendiis fuis, que nullins culpd, fed folim vi-
tio , & flagitiis fuis amiferunt ; Ideo Bcclefiafti-
ca munera, vel nunquam , vel negligenter obe-
am Pfalmodiam, fi ad eam in publi-
cis Ecclefiis ratione fuorum Beneficiorum tenean-
tur , frequenter omittunt, vel (?rC}t:illtcl‘ perfol-
vunt , Ecclefiafticos ceetus non frequentant, ani-
marum f[alutem non curant, Divina faftidiuat ,
mundana [edtantur.

§. 2. Volentes igitur hanc improbam con-
fuetudinem , & non ferendam pravitatem, qua
non mediocriter Clericaiis ordinis fama minui-
tur, & honor conculcatur, Ecclefiz autem de-
bito fervitio, pauperes opportunis fubfidiis , &
{acrz @des neceflariis reparationibus , & orna-
mentis frandantur, penitus abolere, Motu pro-
prio, ac certa fcientia , & matura deliberatione
nofiris, deque Apoftolica poteftaris plenitudine,
omnibus Clericis quacumque dignitare, preemi-
nentia , henore , & privilegio infignitis interdi-
cimus , & prohibemus, ne in pofterum audeant
fub nomine alicnandi utilicatem , & commodum
percipiendi frutus, vel alio quovis titulo , pra-
textu , & colore vendere , ac diftrahere fuorum
relpe Beneficiorum redditas, & proventus,
vel ad yiram , vel in longum tempus, recepta ab
Emiptore, per unam, vel plures [olutiones , pe-
cunfirum quantitate 5 quam ipli Beneficiati per
ejufdem temporis , vel vite fpacium probabiliter
confequi potuiffent : fub peenit excommunicatio-
nis, & nullitatis actos, fen contradtus, & om-
nium inde confecutorum, aliifque peenis infliétis,
prefcriptis, & ftatutis contra alienantes bona Ec-
clefiz , quas rurfus hic contra eoldem Clericos
fic contrahentes renovare , decernere, ac {tarue-
re intendimus, & volumus. Et infuper ad ube-
riorem cautelam , & quatenus opus fit, omnes
hujulinodi contradtns , quos in fiucurum fieri con-
tigerit , motu,, {cientia , deliberatione, & pote-
ftate fimili damnamus , reprobamus, caflamus ,
irritamus , & annullamus, eofque nullos, caflos,
ac irritos decernimus, & declaramus, illofque
{uis ‘auttoribus ranquam invalidos , caffos , irri-
tos , arque inanes , viribufque , & effeétu ab ini-
tio vacuos , neque in judicio, neque extra, ad
ullum effeftum [fragari debere, neminemque ad
eorum oblervantiam obligari, etiamfi pluries ju-
ramento firmari, & vallati fint, fed nollom inde
jus cuicumaque , ant aconem , vel titulum eriam
coloratum poffidendi, ant prafcribendi per quod-
vis longiffimum temporis {patium acquiri unquam

poffe pariter przcipimus , & jubemus.
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§, 3. Du:tmgmcs‘ cnl"dcm prafentes htcms
& in eis Crmtcnm quzcumdque nullo unquam tem-
pore impugnari, aut retraftari po-k’ fed fem-
per firmas, validas, & efficaces exift tere, & fore
{nofque pleparios , & integros efteGius ‘:)mrz,
& obtinere, ac ab omnibus , & fingulis, ad quos
fpecrar » & pro tempore qlnndnr‘mnquc {petta-
bit, inviolabiliter obfervari: Sicque, & non ali-
ter in Prlmlrﬁs omnibus ; & Imﬂulu pgr quof—
cumque Judices Ordinarios, & ])L : , etiam
Canfarnm Palatit Apoftolici Auc ditores , ac pra-
diétx S. R. E. Cardinales , etiam de Latere Lega-
tos, & Sedis Apoftolice prafata Nuncios, alioft
ve quoslibet quacumque przeminentia , & pote-
ftate fungentes, & funéturos, fublata eis, & eo-
rum cuilibet guavis aliter judicandi, & interpre-
randi faculrate , & auGorirate , judicari, & de-
finiri debere; ac irritum, & inane, fi fecus fu-
per his & quoquam quavis autoritate {cienter,
vel ignoranter contigerit attentari : Non obftan-
tibus quibufeumque  privilegiis , indultis , con-
ceflionibus , & gratiis Apoftolicis tim generali-
bus, quim particularibus quantumvis fpeciali
mentione , & nota dignis, quibufcumque Ar-
chiepifcopis , Epilcopis , & aliis Superioribus ,
& 'Inferioribus Ecclefiarum Przlatis , etiam San-
&z Romanz Ecclefiz Cardinalibus , ac eornm ,
& noftris familiaribus continuis commenfalibus ,
necnon literarum Apoftolicarum Scriptoribus ,
Abbreviatoribus , czterifque Romana Curiz Of-
ficialibus , conceflis, & confirmatis , czterifque
contrariis quibufcumaque.

8

nibus innotefcant, & nemo pratextu illarum
ignorantiz excufuri poffit , jubemus, ealdem ad
valvas Ecclefiz Lateranenfis , & Principis Apo-

rizque Generalis in Monre Ciratorio, ac in

litis, & confuetis, ut moris eft,
earumque exempla affigi : Volumufque , eas fic
publicatas, omnes, & fingulos perinde afficere,

preflis , manuque Notarii publici, & Sigillo
Prelati Ecclefiaftici, vel ejus Curiz obfigna-
tis, eamdem prorsus fidem adhiberi, quz ip-
fis prefentibus adhiberetur , fi forent exhibicz ,
vel .oftenfx. Nulli ergo omnino hominum li-
ceat hanc paf‘rm'{m noftri decreti, conftitatio-
nis, declarationis, annullationis , infirmationis ,
prohibitionis, interdi@i, ac voluntatis infrin-
gere, vel el auf temerario contraire ; Si quis
autem hoc attentare prafamplerit, indignatio-
nem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri,

ram.

Datum Romz apud San&am Mariam Majo-
rem , Anno Incarnationis Dominice MDCCXLI.
1v. Kalendas Septembris ; Pontificatus Noftri
Anno Secundo.

D. Cardinalis Paffioncns.
X. Sub- Datarins.
- Visa o CuRria,
N. Antonellus.
Loco »§ Plii.
J. B. Eugenius:
Publicat. die 3. Offobris ejufdem Anni,

Refignationes Beneficiorum cum refervatione
Penfionis , & pa&o eam caffandi, prohiben-
tor , & annullantur ; adjeGa poena privationis
Beneficii , inhabilitationis ad alia aflequen-
da , reftitutionis pecuniz, &c., & irritantur

ationes , & extindiones penfionum , in-

tra fex menfes a capta pofleflione Beneficii

()L)LL[lt;r‘

BENEDICTUS * EPISCOPUS

Servas Servorum Dei.  Ad perpetuam rei
MEMOT AN,

N fublimi Beari Petri Cathedra Diyina di-

fpenfatione , licét immerentes, collocati,
gravi dolore conftringimur, quorics confide-
rationis noftre oculos convertimus ad praftan-
tiorem Dominici Gregis partem ; hoc eft ad
Ecclefiafticum ceettm , enmque confpicimus ;
vel pravis moribus, vel indecoris ad&ibus de-

honeftari; non enim ignari fumus, quant:
inde in populis corruptionis timenda pernic
fi fal, unde ceetera condiri debent, evanueri

§. 1. Pervenit quidem ad awres follicicudinis
noftrz , non rard contingere [olere, ut quidam
Clerici in minoribus , vel majoribns ordinibus
conflituti, aut fola Ecclefiaftica tonfura deco-
rati, Beneficia, feu Officia fimplicia, vel cum
onere refidentiz poflidentes, aliis refignent, an-

§. 4. Ut autem facilius' prafentes Literz om- |

{ftolorum , necnon Cancellariz Apoftolicz, Cu- |

Acie Campi Florz de Urbe, aliifque locis [o- |
publicari , |

& obligare , ac fi illis ipfis fuiffent fingulariter |
intimatz : Exemplis quoque’ pradiétis etiam im- |

& Pauli Apoftolorum cjus fe noverit incugfu- |

nua {ibi penfione fub Apoftolico beneplacito re-
fervata, inite codem rempore pacto cum Re-
fignatario , caffandi, & abolendi di®tam penfio=
nem, reprefentata pecunia, nempe factis qui-
bufdam anticipatis [olutionibus pecuniarum: ad
eam fummam, quz ad abolitionem, & extin-
&ionem preditz penfionis , vel potius ad pal-
liatam ipfins beneficii venditionem nefarié per-
ficiendam, expreffa inter Partes conventione ,
| ftabilita fuit. Ec quoniam profani ifti Beneficio-
rum difiractores non ignorant, quod fi hujuf-
modi improba pacta Datarie Apoltolice noftre
Miniftris , aut Nobis innotelcerent, nunquam
| refignationes hujufmodi a Datario, vel Proda-
tario Noftro, vel a Nobis, aliifque Romanis
Pontificibus pro tempore exiltentibus admitte-
rentur ; ut circum{pedtam eorumdem Datariz
Apoftolicz Ofhcialum , & Noliram , aliorum-
que Pontificum vigilantiam fallerent, callida ma-
lorum hominum improbitas hanc perditionis
viam, & rationem excogitavit : Arcano, & clan-
deftino pacto inter Refignantem , & Refignata-
rium, ad penfionem caflandam , & extinglen-
i dam, conventa pecuniz quantitate, edque quan-
doque etium depofitd apud publicum mercato-
rem , {ei menfam argentariam, unitim, ac fi-
mul expediri curanc Bullam refignationis Bene-
ficii , & alceram Penfionis refervatz fuper eo-
dem Beneficio favore Refignantis; ita tamen , ut
| propé codem, vel non multo poft tempore, quo
|5upp];c‘mmu pro refervatione Penfionis {olita
Data apponitur, alia Supplicatio fubferibatar,
feu fignetur pro caffitione; atque extinétione
¢jufdem Penfionis per anticiparas, fen antici-
pandas foluriones faciendd , nulla mentione facta
de przcedenti abominanda conventione , & fi-
moniacam labem redolente pato, quo Benefi-
cii refignatio in occultam ipfius Beneficii vendi-
tionem execrabili transformatione commutatur.

§. 3. Cum autem hujus generis pacta impro-
ba, reprobata, damnata fint, & gratiz hujuf
modi caffationts, fen extinéionis Penfionis , tan-
quam fubreptitiz , & dolofa calliditate obtentz,
& quee; rei veritate , & totins negocii ferie ex-
prefla, nunquam a Sede Apoftolica conceflz fuil-
fent, nulle , irritz , ac inanes fint, & in maxi-

mum animarom eas fraudulenter impetrantiom
damnum, ac detrimentum tendant, & praterea
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fcandalo {implicibus , & bonis abominationi, &
pluribus zterno exitio fint : Siquidem gratiarum
hujufmodi impetratores , qui Ecc_]c:ﬁa!"tica Bene-
ficia rali infimi mercatu negotiantur potils ,
qudm refignarit , non folim gravifimo peccaro,
quod pre oculis habere deberent, animas fuas
illaqueant , fed infuper palaim apud omnes in
populo , non fine intamia Ecclefiaftici ordini
exfecrantir , & conteninuntur ; Et fi pro aliis
Beneficiis obtinendis ad Datariam Apoftolicam
accedere aufi fuerine , tanquam Beneficiorum
Vendirores malé andiunt , & publicé redarguun-
tur ; cum {lacim ipfis ab eorum competitoribus
opponatur Refignatio fa&a , cum caffatione Pen-
fionis anticipatas , fen anticipandas folutiones ,
hoc eft 5 indigna Beneficii jam antea obtenti ne-
gotiatio , & clandeltina fub ambagibus, & frau-
dulentis convéentionibus deteftanda venditio.
§. 3. Nos igitur hoc execrabile malum ; quo
non leve Ecclefiaftico Ordini dedecns , & infa-
miz nota inuritur ; prout neceflitas, & pafto-
rale munps poftular, coercere in futurum vo-
lentes , & longé a Sandtuario Dei profanam hu-
jufmodi abominationem removere, Motu pro-
prio , ac certa fcientia , & matura deliberatione
Noltris,, deque Apoftolice poteftatis plenitudine
ftatuimus , & delaramus, omnia hujufmodi pa&ia ,
& conventiones pro caflatione,feti abolitione Pen-
fionum per anticipatas, vel anticipandas folurio-
nes contemporaneé ad Refignationes Beneficio-
rum 5 cum refervatione Penfionis , per qualcun-
que perfonas quavis digaitate, honore, ac prze-
minentia infignitas inita , tanquam a Sacris Ca-
nonibus,& Apoftolicis Conflitutionibus improba-

‘ta, & fimoniacam labem redolentia, nulla, cal-

fa, ac irrita efle; & omnes caflationes, aboli-
tiones , & extinétiones Penfionum hujulimodi ,
quas in polterum intra fex menfes, a die capte
pofieflionis Beneficii per Refignatarinm compu-
tandos, fieri contigerit, etiam fi nullum prace-
dens padum interveniffe inter partes probari
poflic, & caffatio predi&a fecuta fit vigore Sup-
plicationis manu noftra , vel Romani Pontificis